Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2020 № 1315
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной городской
среды на территории Валдайского городского
поселения на 2018- 2024 годы»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 22.12.2017 № 2671:
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования  муниципальной программы в целом (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования

	федеральный бюджет
	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2018
	-
	864,692
	3 253,166
	313,277
	4 431,135

	2019
	-
	2 842,460
	4 013,733
	473,372
	7 329,565

	2020
	-
	1 718,273
	2 917,568
	521,095
	5 156,936

	2021
	-
	722,832
	2 891,328
	-
	3 614,160

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего:
	-
	6 148,257
	13 075,795
	1 307,744
	20 531,796

»;
1.2. Изложить Перечень целевых показателей муниципальной программы в редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на
территории Валдайского городского поселения
на 2018- 2024 годы»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2017 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения на 2018- 2024 годы»

	1.1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	5
	6
	6
	6
	0
	5
	-
	-

	1.2.
	Количество благоустроенных наиболее посещаемых общественных территорий
	ед.
	0
	0,5
	0,5
	0
	1
	1
	-
	-

	1.3.
	Количество разработанной и проверенной проектной и/или сметной и/или проектно-сметной документации
	ед.
	6
	7
	7
	6
	1
	6
	-
	-

	1.4.
	Количество заключенных соглашений по благоустройству своих территорий между собственниками (пользователями) жилых домов, руководителями организаций и администрацией Валдайского городского поселения
	ед.
	0
	5
	1
	2
	1
	1
	-
	-

	1.5.
	Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с финансовым участием заинтересованных граждан
	%
	100
	100
	100
	100
	-
	100
	-
	-

»;
1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции:
1.4. Изложить приложение 2 к муниципальной программе в редакции.

«Приложение 2
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории
Валдайского городского поселения
на 2018- 2024 годы

Адресный перечень
наиболее посещаемой территории общего пользования Валдайского
 городского поселения, подлежащей благоустройству в 2021 году

	№ п/п
	Адрес объекта
	Стоимость работ (тыс.руб.)
	Наименование работ

	всего
	средства Валдайского городского поселения
	средства областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	г. Валдай, Кузнечная площадь
	3614,160
	722,832
	2 891,328
	устройство пешеходных дорожек, установка скамеек, урн, арт.объектов, организация освещения, видеонаблюдения, устройство зон отдыха

	Итого:
	3614,160
	722,832
	2 891,328

».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрация Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

6

Приложение
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения на 2018- 2024 годы

Мероприятия муниципальной программы
«Формирование современной городской среды
на территории Валдайского городского поселения на 2018- 2024 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения на 2018- 2024 годы»

	1.1.
	Задача 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	1.1.2.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в соответствии с приложением 1
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2018-2024 годы
	1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	563,897
	1375,67941
	1668,273
	0
	-
	-
	-

	областной и федеральный бюджеты
	2255,589
	1984,43459
	2917,568
	0
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	313,277
	473,372
	521,095
	0
	-
	-
	-

	Итого:
	3132,763
	3833,486
	5106,936
	0,00
	-
	-
	-

	1.2.
	Задача 2. Благоустройство наиболее посещаемых территорий общего пользования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.1.
	Благоустройство наиболее посещаемой территории общего пользования в соответствии с приложением 2
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2018-2024 годы
	1.2
	бюджет Валдайского городского поселения
	249,395
	1406,78059
	0
	722,832
	-
	-
	-

	областной и федеральный бюджеты
	997,577
	2029,29841
	0
	2 891,328
	-
	-
	-

	Итого:
	1246,972
	3436,079
	0
	3 614,160
	-
	-
	-

	1.3.
	Задача 3. Разработка проектно-сметной документации и проверка достоверности определения сметной стоимости.

	1.3.1.
	Разработка и проверка проектной и/или сметной и/или проектно-сметной документации
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2018-2024 годы
	1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	51,400
	60,000
	50,00
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Задача 4. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, заинтересованных организаций в реализацию проектов благоустройства территории Валдайского городского поселения

	1.4.1
	Проведение мероприятий по вовлечению населения в реализацию проектов благоустройства Валдайского городского поселения (приложение 3)
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2018-2024 годы
	1.4,
1.5

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	бюджет Валдайского городского поселения
	864,692
	2842,460
	1718,273
	722,832
	-
	-
	-

	областной и федеральный бюджеты
	3253,166
	4013,733
	2917,568
	2891,328
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	313,277
	473,372
	521,095
	0,00
	-
	-
	-

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]